令和 ３年 ９月 ３日

保 護 者 各 位

那覇市立 真嘉比小学校

校 長 福本 利江子

（公印省略）

登校日ではない児童の学校受け入れの対応について

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

那覇市教育委員会９月２日付け「登校日ではない児童の学校受け入れについて」の通

知を受けて本校における対象児童の児童の受け入れを下記のように行います。

つきましては、以下の内容をご確認いただきご協力をお願いいたします。

記

１ 受け入れ日時

令和３年９月６日（月）～９月13日（月） 午後１３時まで

令和３年９月14日（火）～９月17日（金） 午後１４時まで

２ 受付日時（申請書提出日）

Bグループ登校日児童 ９月６日（月）８時15分～８時30分 体育館玄関

Aグループ登校日児童 ９月７日（火）８時15分～８時30分 体育館玄関

〇受付の際に受け入れ条件等の確認を行います。確認のために時間を要します。

確実に保護者同伴で、申請書を持参し時間にゆとりをもって受付下さい。

３ 受け入れ条件について

今回の受け入れは、分散登校を行いながらの受け入れになりますので、これまでと

は異なり、感染症の対策がより求められます。少人数にしなければ、過密になり分散

登校の目的から逸れ、感染リスクが高まることが懸念されます。下記の条件をすべて

満たす児童を対象とし、以下の対応について承諾いただける方を受けいれます。尚、

下記の条件以外の児童は、コロナウイルス感染予防のため家庭にて過ごすように重ね

てお願いいたします。

条件

（１）体調に異常がない児童（「健康観察シート」）

（２）医療従事者等、保護者が仕事を休めず自宅等で過ごすことができない児童

（３）保護者や親戚等で世話ができない児童

（兄弟がいる場合は、ご家庭で対応ください）

対応

（１）受け入れ児童は、分散登校児童とは別のフロアで過ごし交流は行いません。

（２）オンライン学習については行えません。

（３）学年の学習課題や自分の学習課題中心に、自主学習を行います。

４ その他

学童の児童は、午前中は、家庭にて自主学習を行い、家庭で食事を済ませ学童へ行く

ように各学童と確認を行っております。ご協力よろしくお願いいたします。